
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 01.08.2023  

Αριθμ. πρωτ.: 9191 

Αριθμός Απόφασης 157/2023 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 18ης/ 31.07.2023 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Δευτέρα 31.07.2023 και ώρα 18:30, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημαρχείου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 8990/27.07.2023 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της 27.07.2023. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρο διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Αγγελάκας Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 

3. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 4. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

5. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 6. Ιωάννης Αναστασίου, αναπληρωματικό μέλος1, 

Απόντες 

7. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 8. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

 

 

 
1 Αναπλήρωσε τον Δημήτριο Κορδίλα. 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΘΘΧΩ6Ι-Ζ3Ω



Σελίδα 2 από 3 

Θέμα 5ο : Αποδοχή επιχορήγησης από την Περιφέρεια Θεσσαλίας για τη δημιουργία ιστοχώρου στην Ι.Μ. 

Αγίου Παντελεήμωνος. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Με την υπ’ αρ. 169/2023  (ΑΔΑ: 96ΑΠ7ΛΡ-ΣΗΕ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου   

κατανεμήθηκε στον δήμο μας το ποσό των 4.000,00€ για: «Δημιουργία ιστοχώρου στην Ι.Μ Αγίου 

Παντελεήμωνος». 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. ιη΄, του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να αποφασίζει για: «την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, 

επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, 

καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της 

παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 161), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α' 177).  

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, εισηγούμαστε: 

1. Την είσπραξη ποσού 4.000,00€ στον ΚΑΕ 1329.14 με τίτλο : «Επιχορήγηση από την Περιφέρεια 

Θεσσαλίας για την δημιουργία ιστοχώρου στην Ι.Μ. Αγίου Παντελεήμωνος» 

 

2. Την κατανομή ποσού των 4.000,00€ στον κωδικό εξόδων 69.6162.01 με τίτλο «Δημιουργία ιστοχώρου 

στην Ι.Μ Αγίου Παντελεήμωνος». 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ιη΄ του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

-  την υπ’ αρ. 169/2023  (ΑΔΑ: 96ΑΠ7ΛΡ-ΣΗΕ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Λάρισας, 

-  την υπ’ αρ. 17/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΜΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, που 

επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 18290/109-03-2023 (ΑΔΑ: 9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ) απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ψηφίστηκε ο 

προϋπολογισμός Εσόδων – Εξόδων και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του Δήμου Αγιάς για το 

οικονομικό έτος 2023, 

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε,  

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  

 
1. Αποδεχόμαστε την επιχορήγηση από την Περιφέρεια Θεσσαλίας με ποσό 4.000,00€, στον Κ.Α.Ε. 

1329.14 των εσόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, με τίτλο: «Επιχορήγηση από την 

Περιφέρεια Θεσσαλίας για την δημιουργία ιστοχώρου στην Ι.Μ. Αγίου Παντελεήμωνος», σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 169/2023  (ΑΔΑ: 96ΑΠ7ΛΡ-ΣΗΕ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Λάρισας.  
 

2. Κατανέμουμε το ποσό των 4.000,00€ της επιχορήγησης στον κωδικό εξόδων 69.6162.01 με τίτλο: 

«Δημιουργία ιστοχώρου στην Ι.Μ Αγίου Παντελεήμωνος» του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους. 

 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/96%CE%91%CE%A07%CE%9B%CE%A1-%CE%A3%CE%97%CE%95
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/96%CE%91%CE%A07%CE%9B%CE%A1-%CE%A3%CE%97%CE%95
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A89%CE%96%CE%A7%CE%A96%CE%99-%CE%A7%CE%9C%CE%A9
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A576%CE%9F%CE%A110-%CE%98%CE%98%CE%91
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/96%CE%91%CE%A07%CE%9B%CE%A1-%CE%A3%CE%97%CE%95
ΑΔΑ: ΨΘΘΧΩ6Ι-Ζ3Ω



Σελίδα 3 από 3 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 157/2023. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΨΘΘΧΩ6Ι-Ζ3Ω


		2023-08-04T18:40:29+0300
	Athens




